

DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

$ 86,745,585.32 $ 0.00 $ 86,745,585.32 $ 75,738,789.47 $ 75,667,525.88 $ 11,006,795.85SERVICIOS PERSONALES
$ 86,745,585.32 $ 0.00 $ 86,745,585.32 $ 58,581,373.53 $ 58,581,373.53 $ 28,164,211.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,105,872.00 $ 13,105,872.00 -$ 13,105,872.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,777,161.25 $ 1,777,161.25 -$ 1,777,161.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 587,056.10 $ 515,792.51 -$ 587,056.10SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,687,326.59 $ 1,687,326.59 -$ 1,687,326.59PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 2,026,695.34 $ 0.00 $ 2,026,695.34 $ 22,898,552.87 $ 18,987,510.86 -$ 20,871,857.53MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 937,632.36 $ 0.00 $ 937,632.36 $ 2,261,723.57 $ 2,170,513.37 -$ 1,324,091.21MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 447,594.46 $ 434,274.47 -$ 447,594.46ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 815,772.00 $ 0.00 $ 815,772.00 $ 7,286,687.85 $ 6,679,304.41 -$ 6,470,915.85MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 273,290.98 $ 0.00 $ 273,290.98 $ 1,920,954.33 $ 1,616,622.61 -$ 1,647,663.35PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,370,014.01 $ 6,518,612.92 -$ 9,370,014.01COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 699,985.72 $ 696,192.72 -$ 699,985.72VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 911,592.93 $ 871,990.36 -$ 911,592.93HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 59,274,494.27 $ 57,799,171.36 -$ 59,274,494.27SERVICIOS GENERALES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,447,828.59 $ 18,438,979.26 -$ 18,447,828.59SERVICIOS BASICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,384,157.92 $ 10,805,922.95 -$ 11,384,157.92SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,215,566.09 $ 1,162,885.85 -$ 1,215,566.09SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 889,227.52 $ 889,227.52 -$ 889,227.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,776,230.89 $ 10,222,618.62 -$ 10,776,230.89SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,985,659.92 $ 1,869,696.13 -$ 1,985,659.92SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,129,991.25 $ 1,064,181.29 -$ 1,129,991.25SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,556,577.94 $ 3,456,405.59 -$ 3,556,577.94SERVICIOS OFICIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,889,254.15 $ 9,889,254.15 -$ 9,889,254.15OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,972,994.37 $ 6,915,164.38 -$ 6,972,994.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,079,697.37 $ 4,021,867.38 -$ 4,079,697.37AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,893,297.00 $ 2,893,297.00 -$ 2,893,297.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,321,362.60 $ 1,312,912.59 -$ 1,321,362.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 181,797.73 $ 181,797.73 -$ 181,797.73MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 49,624.56 $ 48,874.55 -$ 49,624.56MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 387,931.04 $ 387,931.04 -$ 387,931.04VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 302,009.27 $ 294,309.27 -$ 302,009.27MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 400,000.00 $ 400,000.00 -$ 400,000.00BIENES INMUEBLES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 535,566,544.2 $ 0.00 $ 535,566,544.29 $ 16,986,425.10 $ 16,986,425.10 $ 518,580,119.19INVERSION PÚBLICA
$ 535,566,544.29 $ 0.00 $ 535,566,544.29 $ 14,889,769.13 $ 14,889,769.13 $ 520,676,775.16OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,096,655.97 $ 2,096,655.97 -$ 2,096,655.97OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 36,187,804.40 $ 36,146,954.41 -$ 36,187,804.40DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 36,187,804.40 $ 36,146,954.41 -$ 36,187,804.40ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 404,958,401.87$ 213,815,664.5$ 219,380,423.0$ 624,338,824.95$ 0.00$ 624,338,824.9TOTAL DEL GASTO


